DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15854 Natal, 18 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n. 02.2025 – DPE/BA, 18 de fevereiro de 2024.
O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM
BARAÚNA/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 1 E ETAPA 2 (AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS E
AVALIAÇÃO CURRICULAR) PARA ESTAGIÁRIOS/AS DE PÓS - GRADUAÇÃO EM DIREITO EM
BARAÚNA E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA, NA FORMA ABAIXO
DESCRITA:
Art. 1º. Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado da análise das inscrições deverão fazê-lo
no prazo de 1 (dia) dias útil, a contar do primeiro dia útil subsequente à divulgação deste Edital.
Parágrafo único. O recurso deverá ser enviado por e-mail ao correio eletrônico barauna@dpe.rn.def.br com as
provas das razões invocadas.
INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM ORDEM CLASSIFICATÓRIA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR –
CONCORRÊNCIA AMPLA

Classificação Candidato(a) Nota avaliação curricular

1 LAURA RAQUEL B. TORRES 9,78

2 INGRID NATALY F. DE SALES 9,54

3 ALISSON DE MELO SILVA 9,49

4 THAIS DAFNE V. DE SOUZA 9,48

5 MARESSA ELISAMA DE L. OLIVEIRA 9,35

6 GISELLY MARIA S. MESQUITA 9,2

7 ANA KAROLINE DE O. PEDROSA 9,09

8 MARIA LUISA F. DE MORAIS 8,73

9 INARA ADRIELLY M. DA SILVA 8,7

10 TABITA JULIANA S. FRUTUOSO 8,69

11 MAYSA LIMA RODRIGUES 8,67

12 JOSINALDO ALVES BEZERRA 8,66

13 THIAGO VERISSIMO M.MARINHO 8,56

14 RAYANE ESTRELA DE ALMEIDA 8,55

15 JOANA MARIA C. NETA 8,5

16 WALESKA SILVA DO NASCIMENTO 8,49

17 GIOVANNA P. SOARES 8,48

18 NATALIA COSTA QUEIROZ 8,45

19 CAMILLA KAROLINE R. DE MENEZES 8,45

20 PAMELA TAINAH P. ROCHA 8,45

21 ISADORA CHRISTINE DE P. ALMEIDA 8,41

22 SARA DE SOUZA L. BATISTA 8,34

23 VITORIA ELLEN G. COSTA 8,24

24 ANA CELÍCIA P. DE OLIVEIRA 8,19

25 MARIANA HOLANDA MAIA 8,13

26 ANA RAQUEL DE S. SALES 8,13

27 MILTON THIAGO G. BARROS 8,1

28 FERNANDO NAVARRO V TINOCO 8,07

29 LETICIA TAVARES CARDOSO 7,85

30 RENATA RAYANNE DA S. SANTIAGO 7,66

31

EDUARDO  COSTA  WANDERELY  C.
FILHO

7,65

32 JOÃO VICTOR MANCIO DE LIMA 7,59

33 FRANCISLANY JHULLY DA S. PINHEIRO 7,54

34 ANA KELLY S. MAIA 7,52

35 ARETHA EVYLLIN DE O. FERNANDES 7,51

36 PEDRO VINICIUS DIAS SILVEIRA 7,47

37 RAYANE MEDEIROS DA C. LUCENA 7,41

38 BRUNA SILVA FREITAS 7,4

39 ESDRA GOMES DE OLIVEIRA 7,29

40 JOSÉ NUNES DUARTE JUNIOR 7,13

41 LUZIA JUCILENE B. DE ARAUJO 7,06

42 JULIANA DE MEDEIROS SILVA 6,76

43 JOÃO VICTOR B. DE MOURA 6,73

44 LIJOHARA JULIA DE S. SOUZA 6,37

45 NEMÉZIO LOBO TOMÉ 6,25

46 DANIELA DUTRA G. DE OLIVEIRA 6

INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM ORDEM CLASSIFICATÓRIA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR – PCD

Classificação Candidato(a) N ota avaliação curricular

1 JOSINALDO ALVES BEZERRA 8,66

2 JOÃO VICTOR B. DE MOURA 6,73

Art. 2º – Os 20 (vinte) primeiros/as selecionados/as na etapa de avaliação curricular, incluindo os candidatos da
lista PCD, estão convocados/as para a realização da ETAPA 3 (entrevista), que será realizada de forma virtual.
Detalhes da entrevista:

mailto:barauna@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15854 Natal, 18 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Data: 13 e 14 de março de 2025
Horário: Das 14:00 às 17:00 (horário local)
Acesso: O link para a entrevista será enviado ao e-mail utilizado para o envio da documentação.
Orientações aos candidatos:
A sala virtual será aberta pontualmente às 14:00.
Os candidatos devem garantir um bom sinal de internet para a realização da entrevista.
Não haverá remarcação da entrevista em caso de problemas de conexão.

Baraúna/RN, 17 de fevereiro de 2024.

LÍVIA CAVALCANTE AGUIAR LESSA
Defensora Pública Estadual

Coordenadora do Núcleo de Baraúna/RN

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15854 Natal, 18 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=4JOMIHNIZK-
8IXC0M4W0S-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
4JOMIHNIZK-8IXC0M4W0S-P2TH9ZW2VI

	O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM BARAÚNA/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 1 E ETAPA 2 (AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS E AVALIAÇÃO CURRICULAR) PARA ESTAGIÁRIOS...
	INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM ORDEM CLASSIFICATÓRIA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR – CONCORRÊNCIA AMPLA
	LÍVIA CAVALCANTE AGUIAR LESSA
	Código de verificação:
	4JOMIHNIZK-8IXC0M4W0S-P2TH9ZW2VI